ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000

Fone/Fax (55) 3781-4704/5239 – E-mail: sead@santoaugusto.rs.gov.br

Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465 – Fone: (55) 3781 – 4704 – e-mail: sead@santoaugusto.rs.gov.br – CEP: 98.590-000 – Santo Augusto – RS

“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº. 01/2018

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

 O Prefeito Municipal de Santo Augusto-RS, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação do item 1 (um) do Edital de Abertura do referido processo,
que passa  a viger com a seguinte redação:

Onde se lê:

4. DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

4.6 A lista final de inscrições homologadas será publicada no dia 19/01/2018.

Leia-se:

4. DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

4.6 A lista final de inscrições homologadas será publicada no dia 23/01/2018.

Onde se lê:

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº. 01/2018

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EVENTO**

DATA PREVISTA*

Publicação do Edital de abertura do Processo Seletivo Público

Simplificado. 04/01/2018

Início e término das inscrições, entrega do Curriculum Vitae

comprovado .
04/01/2018 a

12/01/2018

Edital de homologação das inscrições. 15/01/2018

Requerimento dirigido à Comissão Organizadora das razões

do indeferimento da inscrição. 16/01/2018

Disponibilização da ata do indeferimento da inscrição no Setor

de Protocolo. 17/01/2018

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000

Fone/Fax (55) 3781-4704/5239 – E-mail: sead@santoaugusto.rs.gov.br

Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465 – Fone: (55) 3781 – 4704 – e-mail: sead@santoaugusto.rs.gov.br – CEP: 98.590-000 – Santo Augusto – RS

“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

Prazo para recurso contra as inscrições não homologadas. 18/01/2018

Divulgação dos recursos da não homologação das inscrições e

a homologação final das inscrições. 19/01/2018

Divulgação da Análise do Currículo e classificação preliminar

dos candidatos. 24/01/2018

Vista aos Curriculum Vitae e interposição de recursos do

resultado da classificação. 25/01/2018

Divulgação do julgamento dos recursos.
26/01/2018

Sorteio.
30/01/2018

Sorteio Público e homologação do resultado final.
31/01/2018

*As datas aqui previstas poderão ser alteradas no caso de ocorrência de fato relevante. As

alterações no cronograma serão divulgadas pelos mesmos meios utilizados para a

divulgação deste Edital.

** Não havendo interposição de recursos as etapas poderão ser antecipadas.

Leia-se
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº. 01/2018

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EVENTO**

DATA PREVISTA*

Publicação do Edital de abertura do Processo Seletivo Público

Simplificado. 04/01/2018

Início e término das inscrições, entrega do Curriculum Vitae

comprovado .
04/01/2018 a

12/01/2018

Edital de homologação das inscrições. 15/01/2018

Requerimento dirigido à Comissão Organizadora das razões

do indeferimento da inscrição. 16/01/2018

Disponibilização da ata do indeferimento da inscrição no Setor

de Protocolo. 17/01/2018

Prazo para recurso contra as inscrições não homologadas. 18/01/2018

Divulgação dos recursos da não homologação das inscrições e

a homologação final das inscrições. 23/01/2018

Divulgação da Análise do Currículo e classificação preliminar

dos candidatos. 24/01/2018

Vista aos Curriculum Vitae e interposição de recursos do

resultado da classificação. 25/01/2018

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000

Fone/Fax (55) 3781-4704/5239 – E-mail: sead@santoaugusto.rs.gov.br

Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465 – Fone: (55) 3781 – 4704 – e-mail: sead@santoaugusto.rs.gov.br – CEP: 98.590-000 – Santo Augusto – RS

“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

Divulgação do julgamento dos recursos.
26/01/2018

Sorteio.
30/01/2018

Sorteio Público e homologação do resultado final.
31/01/2018

*As datas aqui previstas poderão ser alteradas no caso de ocorrência de fato relevante. As

alterações no cronograma serão divulgadas pelos mesmos meios utilizados para a

divulgação deste Edital.

** Não havendo interposição de recursos as etapas poderão ser antecipadas.

 Ficam inalteradas todas as demais disposições do Edital de Abertura Nº
01/2018.

 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Augusto-RS, 23 de janeiro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.